Parágrafo 1, el Fondo Financiero Distrital de Salud realizó un aporte inicial por un valor de 

CINCO MIL MILLONES DE PESOS MCTE ($5.000.000.000) para el sostenimiento de la 
Entidad.     

Para el cierre de la vigencia 2021, El monto de Mil noventa y nueve millones novecientos 
setenta y tres mil seiscientos cuarenta y ocho Pesos ($1,099.973.648.25) corresponde al saldo 
de la cuenta de ahorros No. 008100738130 del Banco DAVIVIENDA, Cuenta debidamente 
conciliada.  

CUENTAS dic-21 dic-2020 Variación 
1110 - DEPOSITOS EN INSTITUCIONES 
FINANCIERAS 

$        1,099,973,648   $ 1,512,955,018  -$          412,981,370